ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             Gabinete do VEREADOR ALEX GARCIA (PSD)

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS                           Parintins-AM, 06 de maio de 2024.

AUTORIA: VER. ALEX GARCIA CARDOSO (PSD)

AUTORIA: VER. ALEX GARCIA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa MOÇÃO DE APLAUSOS e PARABENIZAÇÕES ao Dr. Jacob Cohen,

renomado Médico Oftalmologista, e à sua dedicada equipe, pelos relevantes

serviços prestados à população de Parintins e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Ao longo dos anos, Dr. Jacob Cohen e sua equipe têm desbravado o terreno

da oftalmologia, oferecendo não apenas tratamento, mas esperança e qualidade de

vida à população de Parintins e além, seu compromisso com a excelência médica,

aliado a uma sensibilidade humana ímpar, tem feito a diferença na vida de inúmeros

pacientes. Desde os primeiros passos na jornada da medicina, Dr. Cohen

demonstrou paixão pela oftalmologia, guiado por um desejo genuíno de servir. Sua

trajetória é marcada por uma busca incessante pelo conhecimento, pela inovação e

pelo aprimoramento constante, sempre visando oferecer o melhor cuidado possível

a cada paciente.

Mas o legado de Dr. Jacob Cohen não se limita apenas à sua expertise

médica. Sua generosidade e empatia têm inspirado toda uma equipe a seguir seus

passos, compartilhando do mesmo compromisso com a saúde da população

Parintinense. A cada jornada de Cirurgias, o Dr. Jacob Cohen e sua equipe

reafirmam seu compromisso com Parintins, buscando sempre a excelência e a

dedicação. Para eles, a medicina vai além de uma simples profissão; é uma missão

de vida, motivada pela convicção de que todos merecem enxergar nitidamente e ter

                ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             Gabinete do VEREADOR ALEX GARCIA (PSD)

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

acesso a serviços de saúde de qualidade.  Diante do exposto, esperamos contar

com a especial atenção dos nobres parlamentares para aprovação desta

propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 06 de maio de 2024.

ALEX GARCIA CARDOSO
Vereador Presidente

		2024-05-05T22:44:53-0300
	Brasil
	ALEX GARCIA CARDOSO
	Assinador Serpro